



LIPIEC 2026

NEWSLETTER REGULACYJNY

BANKI
TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

WSTĘP



Szanowni Państwo,

zapraszamy do lektury lipcowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

Jak co miesiąc, przygotowaliśmy dla Państwa przegląd najważniejszych zmian regulacyjnych z ostatnich tygodni, zarówno tych już przyjętych, jak i będących jeszcze na etapie prac legislacyjnych.

W szczególności zwracamy uwagę na zmiany regulacyjne związane z wykorzystywaniem systemów AI, co w obecnym, czasie zdaje się dotyczyć praktycznie wszystkich podmiotów gospodarczych - w tym zakresie omawiamy ustawę o systemach sztucznej inteligencji oraz rozporządzenie Digital Omnibus on AI. Także wskazujemy na ostateczne stanowiska nadzorcze, dotyczące zarządzania ryzykami, związanymi z wykorzystywaniem systemów AI.

W niniejszym numerze, omawiamy aktualnie toczące się procesy legislacyjne, które mają znaczenie na kształtowanie ram prawnych, w których funkcjonują uczestnicy rynku finansowego, w tym prace związane z wdrożeniem do krajowego porządku prawnego pakietu Listing Act, planowane zmiany w ustawie o funduszach inwestycyjnych, czy dotyczące zasad opodatkowania fundacji rodzinnych.

Odrębnym, istotnym tematem, na który zwracamy uwagę, jest ogłoszenie tzw. ustawy frankowej, której celem jest przyspieszenie postępowań dotyczących kredytów indeksowanych i denominowanych do franka szwajcarskiego.

Szerzej na te oraz inne tematy, dotyczące zmian regulacyjnych oraz aktywności organów nadzoru, piszemy w niniejszym wydaniu Newslettera, do którego lektury serdecznie zapraszamy.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii



SPIS TREŚCI

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
REGULACJE KRAJOWE	5
REGULACJE UNIJNE	27
STANOWISKA NADZORCZE	29
WAŻNE DATY	49
O NAS	50
WSPÓLNICY	51
WYRÓŻNIENIA	52
NOTA REDAKCYJNA	53

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE

[PPWR – mniej odpadów, więcej recyklingu](#) – autorem artykułu jest Mariusz Biały, Counsel w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna. Artykuł został opublikowany w serwisie internetowym rp.pl w dniu 14 lipca 2026 r.



[Równowaga płci w organach spółek giełdowych – już nie tylko dobra praktyka](#) – artykuł adw. Tomasza Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii, opublikowany w serwisie internetowym legalis.pl w dniu 21 lipca 2026 r.

[Evidence-based compliance – jakie dowody pomogą wykazać zgodność z UKSC i NIS2?](#) - artykuł adw. Tomasza Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz Daniela Niwińskiego, prawnika i eksperta ds. cyberbezpieczeństwa, opublikowany w Niezbędniku Prawnym gazety Rzeczpospolita oraz w serwisie internetowym rp.pl w dniu 31 lipca 2026 r.



[Rewizja SFDR. Nadchodzi nowa architektura produktów ESG?](#) – autorem artykułu jest Mariusz Biały, Counsel w Krzysztof Rożko i Wspólnicy Kancelaria Prawna. Artykuł został opublikowany w poradniku merytorycznym dziennika Rzeczpospolita oraz w serwisie internetowym rp.pl w dniu 11 sierpnia 2026 r.



ZMIANY PRAWNE:

USTAWA O OSOBISTYCH KONTACH INWESTYCYJNYCH Z PODPISEM PREZYDENTA RP

W dniu 13 sierpnia 2026 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 3 lipca 2026 r. o osobistych kontach inwestycyjnych.

Przypomnieć należy, iż celem ustawy o osobistych kontach inwestycyjnych jest wprowadzenie nowej formy inwestowania (OKI), która zapewni obywatelom nowe możliwości alokacji kapitału.

OKI prowadzone ma być przy udziale podmiotów takich jak banki, firmy inwestycyjne, zakłady ubezpieczeń, TFI czy PTE, jako wyodrębniony:

- 1) rachunek bankowy w banku krajowym,
- 2) rachunek papierów wartościowych i rachunek pieniężny,
- 3) rachunek w ubezpieczeniowym funduszu kapitałowym,
- 4) zapis w rejestrze uczestników funduszu inwestycyjnego, w tym w subrejestrze uczestników subfunduszu funduszu inwestycyjnego z wydzielonymi subfunduszami,
- 5) rachunek w dobrowolnym funduszu emerytalnym.

Aktywa OKI mają stanowić:

- 1) środki pieniężne na rachunku bankowym, z wyjątkiem rachunku bankowego służącego do obsługi:
 - a) rachunku papierów wartościowych,
 - b) zapisu w rejestrze uczestników funduszu inwestycyjnego,
 - c) rachunku w ubezpieczeniowym funduszu kapitałowym,
 - d) rachunku w dobrowolnym funduszu emerytalnym,
- 2) środki pieniężne i należności na rachunku pieniężnym w podmiocie prowadzącym działalność maklerską,
- 3) obligacje będące skarbowymi papierami oszczędnościowymi, o których mowa w art. 101 ustawy o finansach publicznych,

- 4) jednostki uczestnictwa ubezpieczeniowego funduszu kapitałowego,
- 5) jednostki uczestnictwa funduszu inwestycyjnego,
- 6) jednostki rozrachunkowe dobrowolnego funduszu emerytalnego,
- 7) papiery wartościowe będące przedmiotem obrotu na rynku regulowanym lub wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu,
- 8) papiery wartościowe będące przedmiotem wniosku o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym lub wniosku o wprowadzenie do alternatywnego systemu obrotu, w związku z ofertą publiczną:
 - a) wymagającą opublikowania prospektu w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1129 z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie prospektu, który ma być publikowany w związku z ofertą publiczną papierów wartościowych lub dopuszczeniem ich do obrotu na rynku regulowanym oraz uchylecia dyrektywy 2003/71/WE lub
 - b) wyłączoną z obowiązku publikacji prospektu, w odniesieniu do której:
 - został opublikowany dokument ofertowy sporządzony na podstawie art. 1 ust. 4 lit. da ppkt lit. (iii) lub lit. db ppkt lit. (iii) rozporządzenia, o którym mowa w lit. a, lub przepisów wydanych w związku z nałożeniem na emitenta obowiązku, o którym mowa w art. 3 ust. 2d tego rozporządzenia, lub
 - zostało opublikowane memorandum informacyjne,
- 9) instrumenty finansowe niebędące papierami wartościowymi, będące przedmiotem obrotu na rynku regulowanym lub wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu.

Umowę o prowadzenie OKI będzie mogła zawrzeć wyłącznie osoba fizyczna, która ukończyła 18 lat. Jednocześnie, inwestujący będzie uprawniony do zawarcia więcej niż jednej umowy o prowadzenie OKI.

Ustawa o osobistych kontach inwestycyjnych ma wejść w życie w dniu 1 stycznia 2027 r.

Treść Ustawy dostępna jest pod [linkiem](#).

USTAWA Z DNIA 3 LIPCA 2026 R. O SYSTEMACH SZTUCZNEJ INTELIGENCJI PODPISANA I OGŁOSZONA

W dniu 24 lipca 2026 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 3 lipca 2026 r. o systemach sztucznej inteligencji (druk sejmowy nr 2443, Dz.U. poz. 1003, dalej: „**Ustawa**”), która została w dniu 27 lipca 2026 r. ogłoszona w Dzienniku Ustaw.

Zgodnie z Ustawą, powołana zostanie Komisja Rozwoju i Bezpieczeństwa Sztucznej Inteligencji (KRiBSI), jako kolegialny organ nadzoru rynku w rozumieniu art. 70 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1689 z dnia 13 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia zharmonizowanych przepisów dotyczących sztucznej inteligencji oraz zmiany rozporządzeń (WE) nr 300/2008, (UE) nr 167/2013, (UE) nr 168/2013, (UE) 2018/858, (UE) 2018/1139 i (UE) 2019/2144 oraz dyrektyw 2014/90/UE, (UE) 2016/797

i (UE) 2020/1828 (akt w sprawie sztucznej inteligencji) (dalej: „**AI Act**”) oraz pojedynczy punkt kontaktowy. Przewodniczącego KRiBSI powołuje Sejm za zgodą Senatu na pięcioletnią kadencję, a w składzie Komisji zasiadają członkowie wskazani przez Prezesa UOKiK, KNF, KRRiT oraz Prezesa UKE. Obsługę organizacyjną Komisji zapewni Ministerstwo Cyfryzacji, a funkcję opiniodawczo-doradczą pełnić będzie Społeczna Rada ds. Sztucznej Inteligencji.

Do kompetencji KRiBSI należy rozpatrywanie zgłoszeń i skarg dotyczących funkcjonowania systemów AI, badanie ich zgodności z AI Act oraz nakładanie sankcji administracyjnych, a także wydawanie opinii indywidualnych przesądających o legalności planowanych lub realizowanych działań oraz ustanawianie piaskownic regulacyjnych. Ministerstwo Cyfryzacji wskazywało jako przykład zadań realizowanych przez KRiBSI badanie systemów stosowanych przez banki, w szczególności w przypadku decyzji ocenianych jako nieuzasadnione lub dyskryminujące klienta. Ustawa przewiduje ochronę tajemnicy przedsiębiorstwa oraz sądową kontrolę rozstrzygnięć Komisji. Udział w piaskownicy jest nieodpłatny dla sektora MŚP, dla pozostałych podmiotów przewidziano opłatę jednorazową w wysokości trzykrotności minimalnego wynagrodzenia za pracę. Za najpoważniejsze naruszenia, w tym stosowanie praktyk zakazanych, sankcja za naruszenie obowiązków wynikających z AI Act może sięgnąć do 35 mln euro albo 7% światowego obrotu.

Zasadnicza część Ustawy weszła w życie w dniu 11 sierpnia 2026 r., natomiast art. 8–18 oraz rozdziały 3–5, 8 i 9 – w dniu 28 października 2026 r. Przepisy o kontroli, skargach, postępowaniach i karach zaczną zatem obowiązywać pod koniec października. Powołanie Przewodniczącego KRiBSI przewidziano na październik, a rozpoczęcie działalności Komisji na listopad 2026 r.

Równolegle 27 lipca 2026 r. weszło w życie Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2026/1744 z dnia 8 lipca 2026 r. w sprawie zmiany rozporządzeń (UE) 2024/1689, (UE) 2018/1139 i (UE) 2023/1230 w odniesieniu do uproszczenia wdrażania zharmonizowanych przepisów dotyczących sztucznej inteligencji (akt zbiorczy prawa cyfrowego dotyczący AI) (dalej: „**Digital Omnibus on AI**”), przesuwające część obowiązków dotyczących systemów wysokiego ryzyka, przy czym od dnia 2 sierpnia 2026 r. stosuje się art. 50 AI Act, nakładający dodatkowe obowiązki zarówno na dostawców, jak i podmioty stosujące systemy AI. Treść Ustawy dostępna jest pod [linkiem](#).

USTAWA Z DNIA 29 MAJA 2026 R. O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE ROZPOZNAWANIA SPRAW DOTYCZĄCYCH ZAWARTYCH Z KONSUMENTAMI UMÓW KREDYTU DENOMINOWANEGO LUB INDEKSOWANEGO DO FRANKA SZWAJCARSKIEGO WESZŁA W ŻYCIE

W dniu 17 lipca 2026 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 29 maja 2026 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie rozpoznawania spraw dotyczących zawartych z konsumentami umów kredytu denominowanego lub indeksowanego do franka szwajcarskiego (Dz.U. 2026 poz. 985). W dniu 23 lipca 2026 r. ustawa została opublikowana w Dzienniku Ustaw. Celem tzw. ustawy frankowej jest przyspieszenie postępowań dotyczących kredytów indeksowanych i denominowanych do franka szwajcarskiego oraz odciążenie wymiaru sprawiedliwości.

Nowe przepisy będą miały zastosowanie do spraw cywilnych dotyczących kredytów i pożyczek hipotecznych powiązanych wyłącznie z frankiem szwajcarskim, zawartych z konsumentami. Obejmą także ich spadkobierców, osoby przystępujące do długu lub poręczycieli oraz osoby ponoszące odpowiedzialność rzeczową.

Najważniejsze rozwiązania obejmują:

- **automatyczne wstrzymanie spłaty rat** – obowiązek spłaty kredytu zostanie zawieszony z chwilą doręczenia bankowi pozwu konsumenta i będzie trwał do prawomocnego zakończenia sprawy; Kredytobiorca nie będzie musiał składać odrębnego wniosku o zabezpieczenie,
- **możliwość rozliczenia roszczeń w jednym procesie** – bank będzie mógł wnieść powództwo wzajemne o zwrot kapitału aż do zamknięcia rozprawy przed sądem pierwszej instancji,
- **szczegółne zasady kosztów po potrąceniu** – jeżeli bank dokona potrącenia dopiero w toku postępowania, co do zasady poniesie koszty procesu w części, w której powództwo zostało oddalone wskutek potrącenia,
- **więcej spraw rozpoznawanych bez rozprawy** – sądy pierwszej i drugiej instancji będą mogły rozpoznawać sprawy na posiedzeniu niejawnym mimo wniosku strony o przeprowadzenie rozprawy,
- **uproszczenie postępowania dowodowego** – świadkowie będą mogli być przesłuchiвани zdalnie mimo złożenia sprzeciwu, a strony składać zeznania na piśmie,
- **jednoosobowe składy sądów odwoławczych** – apelacje i zażalenia w sprawach frankowych będą co do zasady rozpoznawane przez jednego sędziego,
- **uproszczone uzasadnienia wyroków** – sąd będzie mógł ograniczyć uzasadnienie do wskazania pism, twierdzeń i podstaw prawnych, na których oparł rozstrzygnięcie,
- **szersze kompetencje referendarzy** – referendarze będą mogli umarzać postępowania i rozstrzygać o kosztach po skutecznym cofnięciu pozwu lub apelacji,
- **zwrot połowy opłaty sądowej** – przez sześć miesięcy od wejścia ustawy w życie strony będą mogły odzyskać połowę opłaty w przypadku cofnięcia pozwu już po rozpoczęciu posiedzenia, a w przypadku cofnięcia skargi kasacyjnej – nawet po jej przyjęciu do rozpoznania.

Nowe przepisy obejmą także sprawy wszczęte przed wejściem ustawy w życie. W takich sprawach wstrzymanie obowiązku spłat rat nastąpi z mocy prawa. Ustawa nie zmienia zasad oceny ważności umów kredytu ani materialnoprawnych zasad rozliczeń między bankiem a konsumentem.

Ustawa weszła w życie z dniem 7 sierpnia 2026 r.

Z treścią ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

USTAWA Z DNIA 29 MAJA 2026 R. O ZMIANIE USTAWY O PRACOWNICZYCH PLANACH KAPITAŁOWYCH ORAZ USTAWY O SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH ZWIĄZANYCH Z ZAPOBIEGANIEM, PRZECIWDZIAŁANIEM I ZWALCZANIEM COVID-19, INNYCH CHOROÓB ZAKAŹNYCH ORAZ WYWOŁANYCH NIMI SYTUACJI KRYZYSOWYCH

W dniu 23 lipca 2026 r. w Dzienniku Ustaw opublikowana została ustawa z dnia 29 maja 2026 r. o zmianie ustawy o pracowniczych planach kapitałowych oraz ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (dalej: „**Nowelizacja**”).

O tej inicjatywie ustawodawczej pisaliśmy w poprzednim wydaniu Newslettera. Przypomnijmy, że jednym z kluczowych elementów ustawy jest zmiana sposobu komunikacji w zakresie obowiązków związanych z PPK. Dotychczasowe papierowe wezwania do zawarcia umowy o zarządzanie PPK zostały zastąpione doręczeniami elektronicznymi kierowanymi na konta przedsiębiorców w systemie eZUS. Rozwiązanie to ma charakter systemowy – eliminuje konieczność obsługi tradycyjnej korespondencji, przyspiesza obieg informacji oraz ogranicza koszty administracyjne zarówno po stronie państwa, jak i adresatów obowiązków.

Na pracodawcach zatrudniających osoby objęte PPK ciąży obowiązek zawarcia umowy o zarządzanie PPK z wybraną instytucją finansową. W przypadku niewywiązania się z tego obowiązku dotychczas stosowano procedurę listownego wezwania, pełniącego funkcję formalnego przypomnienia i narzędzia mobilizującego do wdrożenia programu. Nowe przepisy zmieniają tę procedurę, przenosząc ją do środowiska elektronicznego. Wezwania będą opatrzone podpisem elektronicznym (np. podpisem zaufanym), co zapewni ich autentyczność i integralność. Moment doręczenia został zdefiniowany w sposób zbliżony do innych rozwiązań stosowanych w e-administracji – nastąpi on w dniu odczytania wiadomości na koncie w eZUS albo, w przypadku braku aktywności adresata, po upływie 14 dni od jej udostępnienia. Od tej chwili liczony będzie 30-dniowy termin na zawarcie umowy o zarządzanie PPK.

Zmiana ta ma istotne znaczenie praktyczne. Po pierwsze, zwiększa efektywność doręczeń poprzez ograniczenie ryzyka ich niedojścia lub opóźnień charakterystycznych dla tradycyjnej poczty. Po drugie, wprowadza większą przewidywalność momentu doręczenia, co ma znaczenie z punktu widzenia biegu terminów ustawowych. Po trzecie, wpisuje się w konsekwentnie rozwijany model cyfrowej obsługi przedsiębiorców, oparty na wykorzystaniu istniejących platform administracyjnych.

Zmiany do ustawy o PPK weszły w życie w dniu 7 sierpnia 2026 r.

Z treścią Nowelizacji można zapoznać się pod [linkiem](#).

USTAWA Z DNIA 27 MARCA 2026 R. O ZARZĄDZANIU DANYMI JUŻ OBOWIĄDUJE

W dniu 23 lipca 2026 r. weszła w życie ustawa z dnia 27 marca 2026 r. o zarządzaniu danymi (Dz. U. poz. 548), która uzupełnia rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie europejskiego zarządzania danymi i zmieniające rozporządzenie (UE) 2018/1724 (akt w sprawie zarządzania danymi) (dalej: „**DGA**”) o rozwiązaniach instytucjonalne i proceduralne, bez których nie mogło być ono w Polsce w pełni stosowane.

Prezes UODO stał się organem właściwym w sprawach usług pośrednictwa danych (art. 13 DGA), rejestracji organizacji altruizmu danych (art. 23 DGA) oraz naruszeń dotyczących przekazywania danych nieosobowych do państw trzecich (art. 5 ust. 14 i art. 31 DGA). Pojedynczy punkt informacyjny i wykaz zasobów prowadzi minister właściwy ds. informatyzacji, a rolę „właściwego podmiotu” z art. 7 ust. 1 DGA pełni Prezes GUS.

Od dnia 23 lipca 2026 r. dostawca usług pośrednictwa danych musi, przed rozpoczęciem działalności, dokonać zgłoszenia do Prezesa UODO (art. 11 ust. 1 DGA). Zgłoszenie uprawnia do świadczenia usług

we wszystkich państwach członkowskich. Organ potwierdza na wniosek zgodność z art. 11 i 12 DGA, co otwiera drogę do posługiwania się oznaczeniem „uznany w Unii dostawca usług pośrednictwa danych”.

W zakresie altruizmu danych, rejestracja pozostaje dobrowolna i nie warunkuje legalności działalności. Prezes UODO prowadzi elektroniczny rejestr krajowy i jest jego administratorem - część danych rejestrowych udostępnia w BIP. Termin na rejestrację to 12 tygodni od kompletnego wniosku.

Odnosnie do ponownego wykorzystywania chronionych danych sektora publicznego, wniosek składa się do podmiotu sektora publicznego za pośrednictwem ministra właściwego ds. informatyzacji (termin 7 dni na przekazanie). Podmiot składa ofertę określającą warunki i wysokość opłaty albo odmawia dostępu w drodze decyzji.

Ustawa o zarządzaniu danymi w art. 29-31 wprowadza przepisy dot. administracyjnych kar pieniężnych - do 200 000 zł za naruszenie obowiązku zgłoszenia, do 2 000 000 zł za naruszenie warunków świadczenia usług określonych art. 12 DGA oraz do 2 000 000 zł za naruszenie zasad transferu danych nieosobowych do państw trzecich. Zgodnie z art. 2 ust 2 Ustawy o zarządzaniu danymi, postępowania przed Prezesem UODO są jednoinstancyjne.

Z tekstem ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

USTAWA Z DNIA 3 LIPCA 2026 R. O ZMIANIE USTAWY O OFERCIE PUBLICZNEJ I WARUNKACH WPROWADZANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH DO ZORGANIZOWANEGO SYSTEMU OBROTU ORAZ O SPÓŁKACH PUBLICZNYCH ORAZ USTAWY O WDROŻENIU NIEKTÓRYCH PRZEPISÓW UNII EUROPEJSKIEJ W ZAKRESIE RÓWNEGO TRAKTOWANIA

W dniu 3 sierpnia 2026 r. w Dzienniku Ustaw została opublikowana ustawa z dnia 3 lipca 2026 r. o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania (Dz.U. 2026 poz. 1034; „**Ustawa**”). Ustawa wdraża do polskiego porządku prawnego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków, określaną jako „Women on Boards”.

Celem nowych regulacji jest zwiększenie udziału płci niedostatecznie reprezentowanej w organach największych spółek publicznych notowanych na rynku regulowanym oraz zapewnienie większej przejrzystości procedur wyboru członków zarządów i rad nadzorczych. Regulacja ma wspierać równość szans, poprawę ładu korporacyjnego oraz jakość procesów decyzyjnych w spółkach publicznych.

Ustawa wprowadza obowiązek stosowania jasnych, obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów wyboru kandydatów do organów spółki. W przypadku kandydatów posiadających porównywalne kwalifikacje pierwszeństwo powinno zostać przyznane osobie należącej do płci niedostatecznie reprezentowanej. Spółki będą również zobowiązane do przyjęcia polityki równowagi płci, prowadzenia działań wspierających realizację celów ustawowych oraz publikowania sprawozdań dotyczących udziału poszczególnych płci w organach spółki oraz środków podjętych w celu zapewnienia równowagi płci w tych organach.

Ustawa przewiduje ponadto mechanizmy ochrony kandydatów, którzy uznają, że w toku procesu rekrutacyjnego doszło do naruszenia wymogów równego traktowania – tj. prawo do zadośćuczynienia oraz prawo do odszkodowania.

Ustawa została uchwalona przez Sejm w dniu 3 lipca 2026 r., Senat nie wniósł do niej poprawek, a następnie została podpisana przez Prezydenta RP. Jednocześnie, Prezydent skierował ustawę do Trybunału Konstytucyjnego w ramach kontroli następczej, wskazując na możliwe wątpliwości dotyczące zgodności niektórych rozwiązań z konstytucyjną zasadą proporcjonalności i swobodą działalności gospodarczej. Skierowanie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego nie wstrzymuje jednak jej wejścia w życie.

Ustawa wejdzie w życie w dniu 18 sierpnia 2026 r. W terminie do dnia zakończenia pierwszego walnego zgromadzenia zwołanego po dniu wejścia w życie Ustawy, spółki giełdowe, objęte nowymi przepisami, zobowiązane są do przyjęcia polityki równowagi płci. Jeżeli pierwsze walne zgromadzenie zakończy się w terminie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie Ustawy, spółka powinna wykonać powyższy obowiązek, w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia w życie Ustawy.

O Ustawie szerzej pisaliśmy w artykule, który dostępny jest za pośrednictwem naszej [strony internetowej](#).

Treść Ustawy dostępna jest pod [linkiem](#).

Treść komunikatu Prezydenta RP ws. skierowania Ustawy do Trybunału Konstytucyjnego dostępna jest pod [linkiem](#).

USTAWA Z DNIA 19 CZERWCA 2026 R. O ZMIANIE USTAWY – KODEKS PRACY ORAZ USTAWY – KODEKS POSTĘPOWANIA CYWILNEGO

W dniu 4 sierpnia 2026 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej opublikowano Ustawę z dnia 19 czerwca 2026 r. o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz ustawy – Kodeks postępowania cywilnego (dalej: „**Ustawa**”).

Ustawa wprowadza zmiany w przepisach regulujących ochronę przez zjawiskami przemocy w miejscu pracy, takimi jak mobbing, dyskryminacja, molestowanie i molestowanie seksualne. Nowelizacja porządkuje definicje ustawowe, dąży do poprawy zrozumienia przepisów i ich informacyjnej funkcji, skuteczniejszej ochrony zarówno dla pracowników, jak i pracodawców, a także uwzględnienia w przepisach wypracowanego na przestrzeni lat dorobku orzeczniczego.

Z treścią ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

Nowe przepisy wejdą w życie z dniem 5 listopada 2026 r. W terminie 6 miesięcy od tej daty (tj. do 5 maja 2027 r.) pracodawcy powinni dostosować regulaminy pracy do nowych przepisów lub wydać regulamin regulujący reguły, procedury oraz częstotliwość działań w obszarach przeciwdziałania naruszaniu godności oraz innych dóbr osobistych pracownika, przeciwdziałania naruszaniu zasady równego traktowania w zatrudnieniu, przeciwdziałania dyskryminacji oraz przeciwdziałania mobbingowi.

O NAS

KRWLegal / LegalWell jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLegal / LegalWell jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na 



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo nowych technologii
- Cyberbezpieczeństwo
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Nikola Jadwiszczak – Niedbała
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Spory sądowe oraz postępowania sankcyjne dla podmiotów rynku kapitałowego
- Doradztwo regulacyjne dla sektora finansowego i fintech
- Zarządzanie ASI
- Doradztwo w zakresie AML
- Transakcje venture capital/ private equity
- Fundacje rodzinne
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Nikola.Jadwiszczak@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna

wyróżniona w rankingu

IFLR1000 2025

w kategorii

Capital Markets: Equity

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



RANKING
**KANCELARII
PRAWNICZYCH**

 **RZECZPOSPOLITA**

KRWLegal / LegalWell
wielokrotnie wyróżniona w
24. edycji Rankingu
Kancelarii Prawniczych
“Rzeczpospolita” 2026

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna

wyróżniona w rankingu

THE LEGAL 500 EMEA 2026

w kategorii

Investment Funds

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.